
 

 

PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI 

CONSIP SPA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 36/2023 E S.M.I. PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, INSTALLAZIONE E RESA OPERATIVA DI UNA MACCHINA DI 

CRESCITA TRAMITE EVAPORAZIONE E SPUTTERING NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE 

RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “Istruzione e Ricerca” - COMPONENTE 2 “Dalla 

Ricerca all’impresa”- INVESTIMENTO 3.1 “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di 

infrastrutture di ricerca e innovazione” - PROGETTO I-PHOQS - CUP B53C22001750006 – CIG 

9986921BEA -CUI F80054330586202200225 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la decisione di contrattare, prot. n. 241682 del 03.08.2023 con cui il Dipartimento di 

Scienze Fisiche e Tecnologie della Materia ha deliberato la pubblicazione della gara a procedura 

aperta inerente alla fornitura, installazione e resa operativa di una macchina di crescita tramite 

evaporazione e sputtering – progetto I-PHOQS, con base d’asta pari a 280.000,00; 

 

VISTO  l’Atto Istruttorio del Responsabile Unico del Procedimento Prot. n. 294726 del 06.10.2023 

contenente il nulla osta all’approvazione della proposta di aggiudicazione relativo all’affidamento 

di cui al citato provvedimento; 

 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in 

essere, e si ritiene di procedere, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D. Lgs. 36/2023, 

all’approvazione della proposta di aggiudicazione già richiamata; 

 

ACCERTATA dal Segretario Amministrativo la presenza della necessaria disponibilità finanziaria a 

valere sulle disponibilità del GAE P0S_INV1 Voce del piano 22010 “Attrezzature”;  

 

DISPONE 

 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Di approvare, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D. Lgs. 36/2023 la proposta di aggiudicazione 

richiamata nelle premesse; 



 

 

3. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D. Lgs. 36/2023, il “LOTTO 1” FORNITURA, 

INSTALLAZIONE E RESA OPERATIVA DI UNA MACCHINA DI CRESCITA TRAMITE EVAPORAZIONE E 

SPUTTERING NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) da destinare ai 

laboratori dell’URT MESSINA, in favore dell’operatore economico denominato Elettrorava S.r.l., 

con sede legale in VENARIA REALE, Via DON SAPINO n.176 - Cap 10078, con il prezzo complessivo 

offerto pari a € 265.000 ,00 (duecentosessantacinquemilaeuro/00)  IVA esclusa ed oneri per la 

sicurezza pari a € 0,00; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme 

riguardanti l’Amministrazione Trasparente, di cui al D. Lgs. 33/2013 e, pertanto se ne dispone la 

pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente; 

5. Di dare atto che l’Ente procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal  

presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 18, comma 3, del D. Lgs.  

36/2023; 

6. Di provvedere a rendere definitivo: 

- l’impegno n. 5  per complessivi euro € 323.300,00 iva inclusa, sul GAE P0S_INV1 Voce del piano 

22010 “Attrezzature”, in favore dell’operatore economico Elettrorava S.r.l., identificato in SIGLA 

con il codice terzo 30485; 

 

ed altresì 

DICHIARA 

 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 16 del D. Lgs. 36/2023. 

 

 

Il Direttore 

Dott. Stefano Fabris 

 

 

 

 


		2023-10-06T10:52:53+0200
	Stefano Fabris




